
Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 24. března 2022 –
Komise v. Irsko (Provedení rámcového rozhodnutí 2008/909)

(věc C-125/21) 1

„Žaloba pro nesplnění povinnosti  –  Justiční spolupráce v trestních věcech  –  Vzájemné uznávání 
rozsudků v trestních věcech, které ukládají trest odnětí svobody nebo opatření spojená se 

zbavením osobní svobody za účelem jejich výkonu v Evropské unii  –  
Rámcové rozhodnutí 2008/909/SVV  –  Nepřijetí opatření nezbytných k dosažení souladu  

s rámcovým rozhodnutím  –  Neoznámení Evropské komisi“

1. Žaloba pro nesplnění povinnosti  –  Přezkum opodstatněnosti Soudním dvorem  –  Stav, který 
je třeba vzít v úvahu  –  Stav po uplynutí lhůty stanovené v odůvodněném stanovisku

(Článek 258 SFEU)

(viz bod 17)

2. Žaloba pro nesplnění povinnosti  –  Nesplnění povinností vyplývajících z rámcového 
rozhodnutí  –  Povinnost sdělit prováděcí opatření  –  Rozsah

(Článek 258 SFEU)

(viz bod 20)

3. Akty orgánů  –  Rámcová rozhodnutí  –  Provedení členskými státy  –  Rámcové rozhodnutí, 
které má za cíl založit práva jednotlivcům  –  Požadavky jasnosti a právní jistoty  –  
Vnitrostátní předpisy, které neodkazují na toto rámcové rozhodnutí a nezabývají se mnoha 
technickými aspekty, na něž se vztahuje  –  Nepřípustnost

(Rámcové rozhodnutí Rady 2008/909)

(viz body 21, 22)

CS

Sbírka soudních rozhodnutí

1 – Úř. věst. C 148, 26.4.2021.

ECLI:EU:C:2022:213                                                                                                          1

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH



Výrok

1) Irsko tím, že ve stanovené lhůtě nepřijalo právní a správní předpisy nezbytné k dosažení 
souladu s rámcovým rozhodnutím Rady 2008/909/SVV ze dne 27. listopadu 2008
o uplatňování zásady vzájemného uznávání rozsudků v trestních věcech, které ukládají trest 
odnětí svobody nebo opatření spojená se zbavením osobní svobody, za účelem jejich výkonu 
v Evropské unii, a tím, že neoznámilo Evropské komisi znění těchto ustanovení, nesplnilo 
povinnosti, které pro něj vyplývají z čl. 29 odst. 1 a 2 tohoto rámcového rozhodnutí.

2) Irsku se ukládá náhrada nákladů řízení.

2                                                                                                                  ECLI:EU:C:2022:213


	Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 24. března 2022 – Komise v. Irsko (Provedení rámcového rozhodnutí 2008/909) (věc C‑125/21) 

